
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
S přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

14. neděle v mezidobí B 
 

Boží přítomnost v našem světě se neprojevuje prosazováním moci ani senzací. Ale pro 
ty, kdo věří, je Boží moc a moudrost skryta v Ježíši z Nazareta. S vědomím vlastní 
slabosti se modleme za celou církev a celý svět a prosme: Pane, smiluj se. (Mk 6,5-6; 1Kor 

1,24-25; 2Kor 12,9-10) 
 

▪ Prosme za naše sestry a bratry i dnes v některých zemích pronásledované a 
zabíjené. 
 
▫ Prosme za celý svět, aby všude zavládl mír, který je darem Božím. (přímluva ze syrské 

liturgie z 5. stol.) 

 
▫ Prosme za vzájemnou lásku v rodinách a úctu mezi národy, náboženstvími a 
kulturami. (Mk 6,3) 
 
• Prosme za ty, kdo pro své přesvědčení přijímají a snášejí slabost, urážky, nouzi, 
pronásledování a úzkosti. (2Kor 12,10) 
 
• Prosme za ty, kdo se v církvi, v práci nebo od svých nejbližších dočkali zklamání 
nebo zrady. (Mk 6,6) 
 
• Prosme o sílu pro všechny, kdo si uvědomují svou slabost a nejsou s to dostát 
svým životním úkolům, povoláním a výzvám. (2Kor 12,9) 
 
▫ Prosme za obrácení těch, kdo pohrdají slabostí druhých. (Žl 123,3-4) 
 
◦ Prosme jedni za druhé, abychom měli srdce vnímavé vůči prorockému slovu, které 
i dnes zaznívá. (Ez 2,5) 

 
Pane, dej nám sílu měnit svět k lepšímu 
a ty sám uzdrav to, nač naše síly nestačí. 
Vždyť tvá je všechna moc nyní i na věky věků. Amen. (Mk 6,5) 


